
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

       23 июня 2023 года       № 83/22-5 

р.п. Чишмы 

 

 

О группе контроля за использованием ГАС «Выборы»  

на выборах депутатов Совета Городского поселения Чишминский 

поссовет, Советов сельских поселений муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан в день голосования  

10 сентября 2023 года  

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 1, 3 статьи 74 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 

статьи 7, статьей 23 Федерального закона «О Государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», частью 6 

статьи 25, частями 1, 3 статьи 90 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, на которую постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан  № 20/79-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета Городского поселения Чишминский поссовет 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,       

№ 20/132-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и 

проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» на 

выборах депутатов Совета Городского поселения Чишминский поссовет, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Советов сельских поселений муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан в день голосования 10 сентября 2023 года в 

следующем составе: 

 

Руководитель Рабочей группы Явгильдин Марат Радикович -  

заместитель  председателя  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Заместитель руководителя  

Рабочей группы 

Валиуллин Филарит Мазгарович– 

член  территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

 

Члены Рабочей группы: Габитова Людмила Алексеевна – 

член  территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

  

Садыкова Гузель Ринатовна – 

член  территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                     Э.Ф. Сулейманова 

 

 

Секретарь                                                              А.И. Пугасей 

 


